
MUZIKINĖ DRAMA

PROGRAMA

PRISTATO



Valstybinis ansamblis „Lietuva“ pristato karžygės Pliaterytės
istoriją muzikinėje dramoje „Emilija“. 

Grafaitė Emilija Pliaterytė yra pirmoji moteris-kapitonė,
vadovavusi sukilėlių būriui 1831-ųjų metų Lenkijos ir
Lietuvos sukilime prieš rusijos imperiją. Jos idealai buvo
prancūzė Žana d’Ark, Adomo Mickevičiaus sukurta
„Gražina”, o po to pati karžygė Pliaterytė tapo legenda – du
šimtmečius įkvėpusi kitus ryžtui ir kūrybai, šiandien ji įkvepia
ir mus.

Iš to paties kūno ir kraujo kaip mes. Nepaisant visų
sukrėtimų ir spaudimo, o gal kaip tik dėl to, ji turėjo daug
drąsos ir ryžto. Moteris karžygio dvasia. Kaip parašyta,
sunkūs laikai gimdo žmones stiprius, o geri laikai… 

Ar turime šių laikų Pliateryčių?
Kiek Tavyje Emilijos?

2/7



3/7
KŪRĖJAI:
Režisierius: Kęstutis Stasys Jakštas
Kompozitoriai: Jievaras Jasinskis, Jonas Jurkūnas,
Rytas Svilainis ir Gintautas Venislovas
Vyr. dirigentas: Egidijus Kaveckas
Scenarijaus ir libreto autorė: Sandra Bernotaitė
Scenografijos dailininkas: Gintaras Makarevičius
Kostiumų dailininkė: Olga Filatova Kontrimienė
Choreografė: Aušra Krasauskaitė
Režisieriaus asistentė: Giedrė Kriaučionytė-Vosylienė
Videoprojekcijų dailininkai: Lukas Miceika ir
Vaclovas Nevčesauskas
Šviesų dailininkas: Eugenijus Sabaliauskas
Garso režisierius: Tomas Ždanavičius
Idėjos autoriai: Kęstutis Stasys Jakštas ir
Edita Klaunauskaitė

VAIDMENYS IR ATLIKĖJAI:
Emilija Pliaterytė: Monika Liu 
Emilijos pusbrolis Cezaris Pliateris: Mantas Zemleckas
Adjutantė Marija Prušinskaitė: Jovita Jankelaitytė
Emilijos motina Ana fon Mol: Ilona Pliavgo
Rusų generolas Michailas Kablukovas: Tadas Girininkas
Kazokų vadas Verzulinas: Žygimantas Galinis
Poetas: Andrius Kaniava
Emilijos pusbrolis Mykolas Pliateris: Donatas Kaikaris
Kunigas: Vaidas Bartušas / Paulius Klangauskas
Emilijos tėvas Pranciškus Ksaveras Broel-Pliateris:
Zenius Sakalauskas

Valstiečiai, kareiviai, dvaro šokėjai ir caro karininkai:
Valstybinis ansamblis „Lietuva“ ir
kviestiniai muzikantai:
Kamerinis styginių instrumentų ansamblis
(vadovė Ingrida Raupaitė)
Varinių pučiamųjų instrumentų ansamblis
„Sonum Brass Ensemble”
(vadovas Sergijus Kirsenka) 



4/7

Prologas. Muz. J. Jasinskio 
Kas ta šalis, kurioj savivalė, vien bylos ir kyšiai?

PROGRAMA

Puota maro metu. Muz. J. Jasinskio
Veiksmo vieta: puota Liksnos dvare, 1830 m. spalis

Atpažįstu tą veidą. Muz. J. Jurkūno

Ką švenčiame šiandien? Muz. J. Jasinskio

Dukra, nedaryk gėdos. Muz. J. Jasinskio

Tu sutverta meilei. Muz. J. Jasinskio

Keturios gulbės. Muz. J. Jasinskio

Pabūgę permainų didikai. Muz. J. Jurkūno

Rėksniai istorijos nerašo. Muz. J. Jurkūno

Mačiau iš jūsų žvilgsnio. Muz. J. Jurkūno

Karininkų šokis. Muz. J. Jurkūno

Šiandien ir amžinai. Muz. J. Jasinskio
Veiksmo vieta: arklidės

Aušta diena su daina. Muz. J. Jasinskio
Veiksmo vieta: Daugpilio kareivinės 

Pasaulis nėra teisingas. Muz. J. Jasinskio

Dukra nuo vakar neužmiega. Muz. J. Jasinskio

Turiu tau tiek daug pasakyti. Muz. J. Jasinskio

Plačiai atverkime širdis. Muz. J. Jasinskio

Regiu aš ateitį pro tamsų laiko stiklą
Muz. R. Svilainio



5/7

Privalai kuo greičiau ištekėti. Muz. R. Svilainio
Veiksmo vieta: Liksnos dvaras 

Išaušo rytas. Muz. J. Jasinskio
Veiksmo vieta: Daugpilio miškai 

Ar priimsi mano širdį. Muz. J. Jurkūno

Šernas jis. Muz. R. Svilainio

Žvelgiu į žvėrį. Muz. J. Jurkūno

Jūra nematė. Muz. R. Svilainio
Veiksmo vieta: Liepoja, pajūrys 

Motinėle, kodėl apleidai. Muz. G. Venislovo

Tu gimei per mūsų karą. Muz. G. Venislovo

Jeigu ne moteris. Muz. J. Jurkūno
Veiksmo vieta: Liksnos dvaras

Kary, žengte. Muz. R. Svilainio
Veiksmo vieta: prie Daugpilio

Kablukovas geria su Verzulinu. Muz. J. Jurkūno
Veiksmo vieta: mūšio lauko pakraštys 

Dievas mato visus ir kiekvieną. Muz. J. Jasinskio
Veiksmo vieta: Dusetų bažnyčia

Šiandien saulė tamsi teka. Muz. R. Svilainio
Veiksmo vieta: Liksnos dvaro kalvė 

Maištas per Lietuvą ritasi. Muz. J. Jurkūno
Veiksmo vieta: mūšis prie tilto 

Sukilimo pradžia gera. Muz. J. Jurkūno

Po mūsų karštais padais. Muz. J. Jurkūno



6/7

Mūšio kronika. Muz. J. Jurkūno

Dvikova. Muz. J. Jurkūno

Sunki diena baigta. Muz. R. Svilainio

Apleido tave. Muz. R. Svilainio

Stokis, eime, mano broli. Muz. J. Jurkūno

Mergele, tu pagimdei. Muz. J. Jurkūno 

ORGANIZATORIAI:

Ansamblio „Lietuva“ vadovė: Edita Klaunauskaitė
Meno vadovas: Giedrius Svilainis
Vyr. dirigentas: Egidijus Kaveckas

Pastatymų skyriaus vadovas: Modestas Jančiulis
Režisierė: Giedrė Kriaučionytė-Vosylienė

Vyr. choreografė: Aušra Krasauskaitė
Vyr. chormeisteris: Algimantas Kriūnas

Kviečiame prisidėti prie ansamblio kūrybinės misijos bei
muzikinių-istorinių projektų sukūrimo.

PRISIJUNKITE

https://ansamblis-lietuva.lt/parama


7/7

Modestas Jančiulis
Marija Tarasova

Greta Švedkauskė
Modestas Milčius

Arūnas Šimeliauskas
Marija Šapokienė

Lukas Šutovas
Robertas Žukas

PROJEKTĄ IŠ DALIES FINANSUOJA:

INFORMACINIS PARTNERIS:

RENGINIO ORGANIZATORIŲ KOMANDA:

www.ansamblis-lietuva.lt

https://ansamblis-lietuva.lt/

